
Rēzeknes 5. pamatskolas 8.a klases skolēni iepazīst sevi un apkārtni tumsā. 

 

Pazīstami un saprotami priekšmeti, skaņas un smaržas tumsā mēdz iegūt negaidītas un 

intriģējošas iezīmes. Šajā pasaulē Skolas somas ietvaros devās 8. klases skolēni. 

Skolēniem tika piedāvātas 5 interaktīvas telpas pilnīgā tumsā: muzejs, kafejnīca, dzīvokļa 

istaba, trokšņaina iela un pārtikas tirgus 

Skolēniem bija iespēja tumsā ieklausīties vienam otrā un uzticēties. Ikvienam bija iespēja 

arī sajust pilsētu ar maņām, dzirdi, tausti, smaržu un pat garšu. Gida vadībā bija iespēja pagatavot 

un pat nogaršot salātus. 

Šī aktivitāte palīdz saprast un pieņemt cilvēkus ar īpašām vajadzībām, konkrētāk, 

vājredzīgos un aklos.   

              

              

     Skolēnu atsauksmes 

 “Man patika minēt priekšmetus, skaņas un meklēt durvis”/Artjoms 

 “Man patika tas, ka mūs vadīja neredzīgs cilvēks. Es nekad nebiju iedomājusies, kā tas ir, 

kad tu neko neredzi, kā ar to sadzīvot. Beigās vadītāja pastāstīja par savu pieredzi un 

atbildēja uz mūsu jautājumiem. Es iesaku ikvienam izmantot šo lielisko iespēju, jo var 

iejusties neredzīgo cilvēku “ādā”.”/Samanta 

Informāciju sagatavoja 8.a klases audzinātāja Anita Gudrenika 


